	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 22-2015

	Од 25.05 до 01.06.2015
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	MAKЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3111
	2078
	2368
	703
	8260
	11742
	75,5 %
	399,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	861
	387
	644
	388
	2280
	3447
	20,8 %
	110,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	131
	112
	118
	35
	396
	494
	3,6 %
	19,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	4
	0
	5
	4
	0 %
	0,2

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4103
	2578
	3134
	1126
	10941
	15688
	100 %
	529,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 

жолтица
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична 

треска

0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

1

2014-22 2014-24 2014-26 2014-28 2014-30 2014-32 2014-34 2014-36 2014-38 2014-40 2014-42 2014-44 2014-46 2014-48 2014-50 2014-52 2015-2 2015-4 2015-6 2015-8 2015-10 2015-12 2015-14 2015-16 2015-18 2015-20 2015-22

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години


Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	244
	203
	142
	55
	644
	1278
	80,6 %
	349,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	39
	20
	28
	28
	115
	300
	14,4 %
	62,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	9
	14
	4
	40
	56
	5 %
	21,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	296
	232
	184
	87
	799
	1635
	100 %
	433,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	105
	119
	183
	47
	454
	657
	76,3 %
	412,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	24
	12
	55
	27
	118
	184
	19,8 %
	107,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	4
	13
	4
	23
	28
	3,9 %
	20,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	131
	135
	251
	78
	595
	870
	100 %
	541,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	277
	180
	290
	52
	799
	946
	72,2 %
	454,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	87
	32
	93
	52
	264
	350
	23,9 %
	150,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	12
	15
	14
	1
	42
	44
	3,8 %
	23,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,5

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	376
	227
	398
	105
	1106
	13416
	100 %
	628,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	338
	196
	201
	47
	782
	903
	78,4 %
	515,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	77
	34
	44
	27
	182
	197
	18,2 %
	119,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	16
	8
	6
	4
	34
	24
	3,4 %
	22,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	431
	238
	251
	78
	998
	1125
	100 %
	657,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	221
	158
	167
	65
	611
	951
	73,4 %
	525,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	97
	39
	44
	20
	200
	390
	24 %
	172,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	9
	5
	1
	21
	18
	2,5 %
	18,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	324
	206
	216
	86
	832
	1360
	100 %
	715,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1053
	562
	620
	200
	2435
	3409
	76,5 %
	396,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	261
	112
	169
	114
	656
	969
	20,6 %
	106,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	28
	29
	25
	6
	88
	107
	2,8 %
	14,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	3
	0
	4
	1
	0,1 %
	0,6

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1342
	704
	817
	320
	3183
	4487
	100 %
	518,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	165
	124
	157
	32
	478
	658
	71,4 %
	475,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	80
	35
	29
	20
	164
	212
	24,5 %
	163,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	10
	6
	3
	27
	46
	4 %
	26,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	253
	169
	192
	55
	669
	916
	100 %
	665,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	99
	90
	110
	29
	328
	444
	73,5 %
	308

	Инфекција на долни респираторни патишта
	27
	20
	39
	15
	101
	158
	22,6 %
	94

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	4
	5
	0
	17
	29
	3,8 %
	15,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	134
	114
	154
	44
	446
	633
	100 %
	418,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	425
	279
	232
	77
	1013
	1211
	74,4 %
	318,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	94
	56
	76
	45
	271
	342
	19,9 %
	85,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	31
	18
	20
	9
	78
	99
	5,7 %
	24,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	550
	353
	328
	131
	1362
	1652
	100 %
	427,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	184
	167
	266
	99
	716
	1281
	75,3 %
	381,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	75
	27
	67
	40
	209
	341
	22 %
	111,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	6
	10
	3
	26
	42
	2,7 %
	13,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	266
	200
	343
	142
	951
	1665
	100 %
	506,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 22-2015

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	24
	4
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	К.Паланка
	88
	19
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kуманово
	687
	241
	0
	0
	37
	0
	1
	0

	Скопје Центар
	374
	97
	0
	0
	8
	0
	1
	0

	Скопје Исток
	405
	95
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Скопје Север
	490
	164
	0
	0
	16
	0
	2
	0

	Скопје Југ
	667
	155
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	499
	145
	0
	0
	23
	0
	1
	0

	Гостивар
	349
	96
	0
	0
	27
	0
	0
	0

	Тетово
	664
	175
	0
	0
	51
	0
	0
	0

	Битола
	538
	95
	0
	0
	39
	0
	0
	0

	Д.Хисар
	27
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kичево
	79
	14
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Ресен
	70
	6
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Берово
	82
	21
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Делчево
	199
	51
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Kочани
	10
	13
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Пехчево
	93
	27
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Виница
	135
	25
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Дебар
	216
	64
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Охрид
	431
	93
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Струга
	12
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kрусево
	58
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	M.Брод
	541
	191
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Прилеп
	37
	5
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Пробиштип
	96
	29
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Радовиш
	345
	130
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Штип
	305
	94
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Струмица
	23
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Валандово
	159
	30
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Гевгелија
	181
	85
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kaвадарци
	42
	21
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Неготино
	62
	22
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Св.Николе
	272
	51
	0
	0
	1
	0
	0
	0
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